

## PROTOKÓŁ nr 4/2024

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w dniu 23 września 2024 roku o godz. 16.00 w UM ul. Nowa 2.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Bartosz Perlicjan.

Przewodniczący stwierdził, że na 10 członków Komisji w obradach bierze udział 9 członków Komisji. (nieobecny, nieusprawiedliwiony – radny Adam Nadolny)

Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków.

Lista obecności członków Komisji stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, sprawdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Stan bezpieczeństwa w Gminie Rogoźno 2023 rok,
5. Funkcjonowanie Policji i Straży Miejskiej w Gminie Rogoźno 2023 rok.
6. Omówienie projektów uchwał na najbliższe posiedzenie Rady Miejskiej w Rogoźnie.
7. Wolne głosy, wnioski i komunikaty.
8. Zakończenie posiedzenia.

### **Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany porządek obrad, do którego zaproponował zmianę w sprawie wykreślenia pkt 3 i przeniesienie przyjęcie protokołu na kolejne posiedzenie komisji. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Przed rozpoczęciem właściwego tematu komisji pan Przewodniczący przywitał gościa Ks. Proboszcza Adama Czechorowskiego, który został zaproszony na prośbę głosów mieszkańców przekazanych przez pana radnego Krzysztofa Ostrowskiego, który w ich imieniu przekazał, że należałoby zająć się położeniem chodnika z kostki na cmentarzu parafialnym.

Ksiądz proboszcz określił, że nie jest właścicielem cmentarza, tym obiektem zarządza Ksiądz Prałat Zimny i pan Siwiński i rozmowy należałoby prowadzić z tymi osobami w mniejszym gronie.

### **Ad. 4. Stan bezpieczeństwa w Gminie Rogoźno 2023 rok,**

**Sprawozdanie przedstawił pan Wiesław Ptaszyński:**

#### **W zakresie obronności:**

Podstawowym dokumentem w tym dziale jest „Plan operacyjny funkcjonowania Gminy Rogoźno w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. W części opisowej planu ujęte są przedsięwzięcia i procedury dotyczące podwyższania gotowości obronnej oraz harmonogram przedsięwzięć realizowanych w czasie osiągnięcia poszczególnych stanów gotowości obronnej miasta. Zadania ogólne zawarte w tabeli realizacji zadań operacyjnych nakładają na poszczególne komórki organizacyjne urzędu i miejskie jednostki organizacyjne konkretne przedsięwzięcia dotyczące podwyższania gotowości obronnej.

W ramach obowiązku obrony ojczyzny obywatele polscy są obowiązani między innymi do wykonywania świadczeń na rzecz przygotowania obrony państwa na zasadach i w zakresie określonym w ustawie z dnia 11 marca 2022r. roku o obronie Ojczyzny. Na osoby posiadające obywatelstwo polskie, które ukończyły szesnaście lat, a nie przekroczyły sześćdziesięciu lat, może być nałożony obowiązek świadczeń osobistych polegający na wykonywaniu różnego rodzaju prac doraźnych na rzecz przygotowania obrony państwa albo zwalczania klęsk żywiołowych i likwidacji ich skutków.

Ponadto na urzędy, instytucje państwowe, przedsiębiorców oraz osoby fizyczne może być nałożony obowiązek świadczeń rzeczowych polegający na oddaniu w używanie posiadanych nieruchomości lub rzeczy ruchomych na cele przygotowania obrony państwa.

Nakładanie świadczeń osobistych i rzeczowych następuje w trybie decyzji administracyjnej, na podstawie zgłaszanych wniosków przez upoważnione organy, między innymi Wojskowe Centrum Rekrutacji w Poznaniu.. Organem uprawnionym do wydawania powyższych decyzji jest Burmistrz Rogoźna dla podmiotów mających siedzibę na terenie Rogoźna i osób zameldowanych na pobyt stały na terenie gminy. Świadczenia osobiste nakładane są między innymi na pracowników Urzędu Miejskiego. Osoby te pełnią funkcję kurierów w ramach akcji kurierskiej. Celem takiej akcji jest doręczenie kart powołania żołnierzom zamieszkałym na terenie gminy Rogoźno.

### **W zakresie zarządzania kryzysowego:**

W Urzędzie Miejskim w Rogoźnie wdrożono do realizacji „Gminny plan zarządzania kryzysowego”. Zawarto w nim między innymi: katalog zagrożeń miejscowych, zadania dla poszczególnych uczestników, zestawienie sił i środków, zasady i tryb informowania ludności o zagrożeniach.

Dla koordynacji przedsięwzięć z zakresu zarządzania kryzysowego powołano Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. W skład GZZK wchodzi między innymi grupy robocze o charakterze stałym (kierownicy wydziałów UM, Komendant Miejsko Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogoźnie, Komendant Komisariatu Policji w Rogoźnie, Kierownik GOPS w Rogoźnie), grupy robocze o charakterze czasowym (m.in. wszyscy kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych podległych lub nadzorowanych, inne osoby powołane na wniosek Burmistrza).

Sprawy dotyczące realizacji zadań z zakresu obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego realizowane są w głównej mierze przez strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych usytuowanych w 7 miejscowościach: Rogoźnie, Parkowie, Gościejewie, Pruścach, Słomowie, Owieczkach i Budziszewku.

Wymienione jednostki wyposażone są między innymi w sprzęt niezbędny do ratowania ludności w przypadku zaistnienia klęsk żywiołowych, czy innego masowego zagrożenia.

Na potrzeby reagowania kryzysowego zawarto umowę z Samorządowym Informatorem SMS Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, na podstawie której przekazywane są komunikaty ostrzegawcze o utrudnieniach i zagrożeniach dla osób zarejestrowanych w systemie SISMS.

SISMS jest teleinformatycznym systemem wykorzystywanym do masowego powiadamiania ludności na telefony komórkowe, jest systemem bezpłatnym dla ludności. Taką samą funkcję pełni aplikacja „m Mieszkaniec” i zawarte w niej „m Ogłoszenia”.

W stałej gotowości utrzymywany jest magazyn przeciwpowodziowy, w którym przechowywane są niezbędne, podstawowe środki i sprzęt do doraźnego zabezpieczenia skutków wypadków czy zdarzeń nadzwyczajnych. Magazyn wyposażono między innymi w folie, plandeki, ubrania ochronne, obuwie gumowe, łopaty, koce.

W przypadku konieczności ewakuacji ludności posiadamy możliwość zabezpieczenia miejsc noclegowych. W tym zakresie posiadamy bazę danych „ARCUS 2015” opracowaną przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. W bazie tej, ciągle aktualizowanej można znaleźć potencjalne siły i środki do wykorzystania w sytuacjach kryzysowych.

W ostatnim czasie największym zagrożeniem na terenie Gminy Rogoźno był „afrykański pomór świń” Afrykański pomór świń (ASF) jest wirusową chorobą zakaźną i zaraźliwą dotyczącą wyłącznie świń i dzików. Wirus ASF jest niechorobotwórczy dla ludzi i innych gatunków zwierząt. Chore zwierzęta nie można wyleczyć z choroby. Jedyną metodą zwalczania choroby jest postępowanie administracyjne, czyli zabicie i utylizacja chorych i podejrzanych o zachorowanie świń. W czerwcu, lipcu i sierpniu 2024r, odnotowano na naszym terenie pięć ognisk tej choroby. Skutkowało to wybiciem ponad 2.000 sztuk świń.

Działalność pracowników Urzędu w tym zakresie polegała na:

- szacowaniu wartości rynkowej zwierząt przez osoby z tut. Urzędu powołane do tej czynności zarządzeniem Burmistrza,
- zamówieniu i ustawieniu na drogach gminnych tablic informacyjnych; „Afrykański pomór świń. Obszar zapowietrzony” i „Afrykański pomór świń. Obszar zagrożony”,
- zakup mat dezynfekcyjnych, które wykładano na drogach przed gospodarstwami, w których doszło do zakażenia,
- zakup środka dezynfekcyjnego VIROCID 20I którym polewano na maty dezynfekcyjne.

Każdorazowo w działaniach brało udział po dwóch strażników miejskich z samochodem służbowym z przyczepką, jeden pracownik fizyczny, pracownik odpowiedzialny za zarządzanie kryzysowe. Do zmożenia mat dezynfekcyjnych angażowano, poprzez zgłoszenia alarmowe strażaków z OSP.

Kolejne sprawozdanie przedstawił pan komendant Patryk Wielgosz:

## Sprawozdanie **dotyczące** bezpieczeństwa **publicznego na terenie miasta** i gminy Rogoźno **w 2023 roku**

### 1. KOMISARIAT POLICJI W ROGOŹNIE - STRUKTURA ORGANIZACYJNA

Na terenie miasta i gminy Rogoźno w 2023 roku służbę pełniło czterech dzielnicowych (dwóch dzielnicowych miejskich oraz dwóch pozamiejskich) nadzorowanych przez Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Rogoźnie oraz sześciu funkcjonariuszy Zespołu Patrolowe Interwencyjnego i jeden funkcjonariusz zajmujący się postępowaniami w sprawach o wykroczenia, a ponadto sześcioro funkcjonariuszy pełniło służbę w Ogniwie Kryminalnym. W związku z decyzją Komendanta Powiatowego Policji w Obornikach obecnie prowadzone są czynności mające na celu reorganizację rejonów służbowych przydzielonych dzielnicowym, co będzie się wiązało z redukcją o jeden etat dzielnicowego i połączeniem rejonów służbowych. Obecnie stan etatowy wynosi 31 f-szy w tym 6 dzielnicowych (1 wolny wakat), ZPI 11 policjantów (1 wolny wakat), Ogniwko Kryminalne 8 etatów, Zespół profilaktyki Społecznej i Wykroczeń 2 policjantów oraz karda kierownicza.

Mieszkańcy miasta i gminy Rogoźno mogą osobiście spotkać się z dzielnicowymi pełniącymi na co dzień służbę w Komisariacie Policji w Rogoźnie mieszczącym się przy ul. Krzyżaniaka 4 w godzinach pełnienia przez nich służby lub za pośrednictwem służbowych telefonów komórkowych, które każdy z funkcjonariuszy posiada. Ponadto każdy z dzielnicowych posiada indywidualny adres e-mail, co umożliwi mieszkańcom kontakt poprzez pocztę elektroniczną. W dniach, w których dzielnicowy nie pełni służby połączenie przychodzące zostanie automatycznie przekierowane na Stanowisko Kierowania w Komendzie Powiatowej Policji w Obornikach.

Informacje o numerach telefonów komórkowych, adresach e-mail oraz rejonach służbowych dzielnicowych dostępne są w propagowanej przez dzielnicowych aplikacji „MOJA KOMENDA” oraz na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Obornikach. Informacja z powyższymi danymi znajduje się także przy wejściu do Komisariatu Policji w Rogoźnie.

### 2. ŚREDNI CZAS REAKCJI NA ZDARZENIE/ LICZBA PRZEPROWADZONYCH INTERWENCJI

#### a) Powiat Obornicki

W 2023 roku w Systemie Wspomagania Dowodzenia odnotowano łącznie na terenie **powiatu obornickiego** 7393 interwencji z czego 5058 podlegało raportowaniu.

Średni czas reakcji na zgłoszone zdarzenie wyniósł **20 minut i 53 sekund**.

tj. obszar miejski - 18 minut i 48 sekund, obszar wiejski 24 minuty i 35 sekund.

#### b) Miasto i gmina Rogoźno

W 2023 roku w Systemie Wspomagania Dowodzenia odnotowano łącznie na terenie **miasta i gminy Rogoźno** 1615 interwencji. Średni czas reakcji na zgłoszone zdarzenie wyniósł **22 minuty i 06 sekund**.

W tym miejscu należy podkreślić, iż czas oczekiwania na zgłoszoną interwencję na terenie miasta i gminy Rogoźno jest o **1 minutę i 13 sekund dłuższy**, niż średni czas reakcji na terenie powiatu obornickiego, który wyniósł **20 minut i 53 sekund**.

INTERWENCJE NA TERENIE POWIATU OBORNICKIEGO/MIASTA I GMINY ROGOŹNO

LATA	2021	2022	2023
POWIAT OBORNICKI	4980	5211	5058
GMINA ROGOŹNO	<b>1473</b>	<b>1657</b>	<b>1615</b>

CZAS REAKCJI NA ZGŁOSZONE ZDARZENIE NA TERENIE POWIATU OBORNICKIEGO/MIASTA I GMINY ROGOŹNO

LATA	2021	2022	2023
POWIAT OBORNICKI	21 minut i 11 sekund	21 minut i 36 sekund	20 minut i 53 sekund
GMINA ROGOŹNO	20 minut i 38 sekund	21 minut 28 sekund	22 minuty i 06 sekund

**3. PRZESTĘPSTWA DOKONANE NA TERENIE ROGOŹNA**

Na terenie miasta i gminy Rogoźno w 2023 roku odnotowano łącznie **268** zgłoszonych przestępstw.

Lp.	Kwalifikacja/ Przestępstwo	Zgłoszone/ stwierdzone / wykryte
1	kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości	29/29/29
2	uszkodzenie mienia	18/16/4
3	oszustwo	39/28/8
4	znęcanie	39/16/16
5	kierowanie pojazdem pomimo orzeczonego zakazu sądowego	7/7/7
6	groźby karalne	21/12/12
7	kradzież	50/44/20
8	kradzież z włamaniem	18/17/10
9	przywłaszczenia mienia	4/4/3
10	Uszkodzenie ciała	3/2/2

11	kierowanie pojazdem pomimo cofniętych uprawnień	3/3/3
12	posiadanie substancji odurzających	18/14/14
13	znieważenie funkcjonariusza	6/6/6
14	rozbój	4/4/4
15	inne	9

#### 4. LICZBA STWIERDZONYCH PRZESTĘPSTW DOTYCZĄCYCH KIEROWANIA POJAZDAMI MECHANICZNYMI W STANIE NIETRZEŻWOŚCI

Na terenie miasta i gminy Rogoźno na przestrzeni minionych trzech lat stwierdzono **93** przestępstwa dot. kierowania pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości. W 2021 roku ujawniono **30** nietrzeźwych kierujących, w roku 2022 - **36** nietrzeźwych kierujących, natomiast w 2023 roku - **29** nietrzeźwych kierujących.

Ponadto odnotowano łącznie 50 zdarzeń drogowych w tym 35 kolizji oraz 15 wypadków drogowych ( 2 zabitych, 18 rannych).

#### 5. LICZBA UJAWNIONYCH WYKROCZEŃ, W TYM ZAKŁÓCANIE PORZĄDKU PUBLICZNEGO, KRADZIEŻ MIENIA, SPOŻYWANIE ALKOHOLU

Policjanci Komisariatu Policji w Rogoźnie w 2023 roku ujawnili na terenie miasta i gminy Rogoźno **927 wykroczeń**. Z ogółu ujawnionych wykroczeń 168 stanowiło wykroczenia w ruchu drogowym - kolizje oraz 5 wykroczeń dot. kradzieży mienia oraz 6 przypadków spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych. W analizowanym okresie nie odnotowano ujawnionych wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu.

#### 6. KRAJOWA MAPA ZAGROZEŃ BEZPIECZEŃSTWA- ZGŁOSZENIA NANIESIONE NA MAPĘ W 2023 ROKU WRAZ ZE SPOSOBEM ICH WERYFIKACJI

KATEGORIA	OGÓLEM	MIEJSCE WYSTĘPOWANIA	POTWIERDZONE	NIEPOTWIERDZONE
Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych	8			8
Znęcanie nad zwierzętami	2			2
Wałęsające się psy	1			1
Grupowanie się młodzieży/ używanie środków odurzających	6		1	5
Akty wandalizmu	4			4
Żebractwo	1			1

Wykonał: Sławomir Nowak

Pan radny Szymon Witt zwrócił uwagę na zgłaszane przez mieszkańców zagrożenia drogowe, które są zaznaczone na mapie zagrożeń i nie ma reakcji ze strony policji.

Pan komendant poinformował, że te zagrożenia są weryfikowane przez wydział ruchu drogowego policji w Obornikach w terminie 7 dni, jednak jeżeli policja takiego wykroczenia nie potwierdzi, to pozostawia sprawę niepotwierdzoną.

Pan radny Henryk Janus zapytał, czy takie zgłoszenia są anonimowe?

Pan Wielgosz odpowiedział, że tak są anonimowe, jednak dla potrzeb wszczęcia sprawy takie zgłoszenie można zweryfikować po adresie IP.

Pan radny Ostrowski zapytał, czy jest osoba zajmująca się w komisariacie policji osobami nieletnimi? Pan komendant odpowiedział, że jest to osoba w zespole profilaktyki społecznej a w chwili obecnej jest na zwolnieniu lekarskim.

Radny dopytał jak wygląda sytuacja komisariatu w Ryczywole?

Pan Patryk Wielgosz przedstawił, że jest tam punkt dzielnicowych otwarty dwa razy w tygodniu, w budynku udostępnionym dzięki uprzejmości urzędu w Ryczywole.

Pan Jarosław Łatka poruszył ważny problem dotyczący narkotyków i substancji niebezpiecznych w szkołach i poprosił o częstsze patrole policji w miejscach najczęściej uczęszczanych przez młodzież w Rogoźnie tj: miasteczko ruchu drogowego, ul. Długa, Nowa za targowiskiem, Boguniewska i kilka innych miejsc.

Komendant odpowiedział, że jest już po rozmowach z Burmistrzem i Zastępcą i jest koncepcja na rozwiązanie tego problemu. Ponadto policjanci z Rogoźna posiadają informacje o miejscach gdzie młodzież zbiera się w grupki i te miejsca będą częściej patrolowane w takim zakresie w jakim policja będzie w stanie.

Radny Krzysztof Ostrowski zapytał, co powinno znaleźć się na wyposażeniu samochodu w razie kontroli oraz jakie dokumenty powinien mieć kierowca przy sobie?

Pan Wielgosz wskazał, że obowiązkowe wyposażenie to gaśnica i trójkąt. Natomiast jeśli chodzi o dokumenty to kierowca powinien mieć przy sobie dowód osobisty, ponadto weryfikacja kierowcy może odbyć się na podstawie daty urodzenia lub podania imienia i nazwiska. Policja ma na swoim wyposażeniu takie możliwości, że bez dokumentów też jest w stanie zweryfikować dane kierowcy.

Radni dyskutowali również na temat przepisów jazdy rowerem i hulajnogą po chodniku, na które otrzymali odpowiedź od komendanta policji w Rogoźnie.

Ostatnie sprawozdanie przedstawił pan komendant Straży Miejskiej w Rogoźnie.

W odpowiedzi na pismo dot informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy oraz funkcjonowania Policji i Straży Miejskiej za rok 2023 . Straż Miejska zrealizowała 715 interwencji. Zgłaszane sprawy kierowane do Straży Miejskiej są bardzo różnorodne. Główne kierunki działań Straży Miejskiej to utrzymanie porządku i bezpieczeństwa mieszkańców Gminy.

Straż Miejska w Rogoźnie jako umundurowana formacja została powołana do ochrony porządku publicznego i posiada odpowiednie kwalifikacje do podejmowania czynności służbowych. W roku 2023r .służbę pełniło czterech funkcjonariuszy Jeden funkcjonariusz od stycznia do czerwca był na urlopie macierzyńskim . Na dzień dzisiejszy jest trzech funkcjonariuszy.

Straż Miejska działa w zakresie poprawy porządku i spokoju mieszkańców. W okresie sprawozdawczym 2023r. łącznie przyjęła **715** zgłoszeń od mieszkańców i innych podmiotów. Od maja do lipca w ramach realizacji programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych „Lepiej zapobiegać niż leczyć” , skontrolowano łącznie 17 sklepów pod względem spożywania alkoholu w miejscach publicznych zabronionych, kontrolowano także uwidocznienie informacji o szkodliwości alkoholu w punktach jego sprzedaży. Wylegitymowano łącznie **7 osób**.za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym zabronionym pouczone **5 osób**,2 osoby zostały ukarane **MK**.

W I półroczu 2023r w związku z rozprzestrzenianiem się COVID-19 i wprowadzanymi przepisami Straż Miejska została zaangażowana do przewozu osób starszych i schorowanych z terenu Gminy do punktu, szczybień w Rogoźnie , Również SM na podstawie polecenia Wojewody

Wielkopolskiego została zaangażowana do przewozu uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie ośrodka OSiR do Przychodni Lekarza Rodzinnego , Szpitala Powiatowego i Wojewódzkiego ,ZUS Obornik i. UM-nadanie nr. Pesel Fotograf. Dworzec PKP w Rogoźnie .

W okresie sprawozdawczym Straż Miejska realizowała współpracę z poszczególnymi Wydziałami i Jednostkami Organizacyjnymi Urzędu Miejskiego. Na ich wnioski oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zarządu Administracyjnego Mienia Komunalnego udzielaliśmy 15 asyst przy wykonywaniu czynności służbowych. Systematycznie wspólnie z pracownikiem GOPS-u dokonywaliśmy objazdu miejsc w których przebywają osoby bezdomne- informując ich o możliwości zakwaterowania w schronisku dla osób bezdomnych udzielono **6** asyst, przewieziono 6 osób do ośrodka MONAR w Gościejewie i Rożnowicach oraz w Poznania i w Śremu.

Ponad połowa zgłoszeń przyjętych przez Strażników Miejskich dotyczyła zaśmiecania i zanieczyszczania łącznie 156 **kontroli**. Problem nielegalnych wysypisk śmieci oraz sprawców tych wykroczeń jest permanentnie powracającym przez lata na terenie Gminy Rogoźno, zwłaszcza na terenach niezabudowanych, często na uboczu poza głównymi arteriami. Mając świadomość tak złożonego problemu Straż Miejska patroluje tereny wskazane, często kojarzone z możliwością pozostawienia odpadów nielegalnie. W okresie sprawozdawczym Straż Miejska zlikwidowała kilkanaście dzikich wysypisk śmieci, zwłaszcza w Rogoźnie, Gościejewie, Nienawiszczu, Boguniewie i Garbatce oraz w Jaraczu. Osoby pouczone za nie przestrzeganie utrzymania czystości na terenie Gminy.

W II półroczu 2023r SM przeprowadzała liczne kontrole wywozu nieczystości ciekłych i spalana na terenie Gminy, sporządzono 144 **szt** protokołów.

W minionym okresie Strażnicy Miejscy przeprowadzali liczne asysty dla wolontariuszy Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w trakcie przeprowadzania kontroli stanu zwierząt domowych. Często również sami po zaobserwowaniu niepokojących sytuacji w jakiej znalazły się zwierzęta domowe sami inicjowali rozwiązania dążące do poprawy bytu zwierząt. Łącznie przewieziono do schroniska „Azorek” w Obornikach 45 psów bezpańskich wyłapanych z rejonu lub też odebranych przez TOZ. 30 kotów zostało przewiezionych przez Straż Miejską do lecznic weterynaryjnych w celu przeprowadzenia sterylizacji odebranych od osób zajmujących się opieką nad dziko żyjącymi kotami na działkach i osiedlach. Ukarano MK -Uosób , 20 osób pouczone.

Straż Miejska ściśle współpracowała z instytucjami weterynaryjnymi, zwłaszcza z Powiatowym Lekarzem Weterynarii z uwagi na realne zagrożenie ASF. Główny problem stanowiły dzikie zwierzęta, które uległy potrąceniu komunikacyjnemu łącznie **62** zwierząt na terenie gminy. **W** miesiącu czerwcu **SM** współpracowała z WIOŚ, Wodami Polskimi i dzierżawcą jeziora Rogozińskiego Spółką Maja dot .śniętych ryb na jeziorze Rogoźna. Straż Miejska w okresie sprawozdawczym zrealizowała większość interwencji własnych .które stanowiły prawie połowę zgłoszeń .Związane było z nadzorowaniem pracowników, którzy wykonywali prace pod kontrolą SM było to koszenie terenów zielonych na terenie Gminy, naprawa ławek na terenie miasta, wymiana desek na pomostach kąpielisk, naprawa koszy ulicznych, wwmiana znaków drogowych uszkodzonych lub meczy teiny ch. obcinanie konarów drzew



wystających na ulice i chodniki. porządkowanie miejsc zaśmieconych oraz likwidacja nielegalnych składowisk śmieci. Straż Miejska również brała udział w zabezpieczeniach imprez religijnych i kulturalnych oraz państwowych organizowanych przez Gminę Rogoźno łącznie **19** uroczystości.

Współpracowała z policją ,pogotowiem i strażakami OSP prowadząc działania prewencyjne.

1 kp»	Rodzaj przedsięwzięcia	Krótka <b>informacja</b> dotycząca <b>przedsięwzięcia</b>
1	Patrole mieszane (strażnik i policjant) - ogólny opis z podaniem liczby wspólnych patroli w ciągu roku	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Zabezpieczenie przemarszu Orszaku Trzech Króli z OSP i Policją- <b>2osx1h</b></li> <li>- Zabezpieczenie imprez}' WOŚP RAZEM Z Policją i OSP- <b>2osx6h</b></li> <li>- Zabezpieczenie Pogrzebu Burmistrza Rogoźna z OSP i Policją- <b>3os\7h</b></li> <li>- Kontrole przebywania osób bezdomnych na terenie gminy z Policją i GOPS- <b>2osx8h</b></li> <li>- Zabezpieczenie Drogi Krzyżowej z Policją oraz OSP- <b>2osx2h</b></li> <li>- Zabezpieczenie Procesji Bożego Ciała z Policją i OSP- <b>2os \ 3h</b></li> <li>- Zabezpieczenie Przemarszu 3 Maja razem z Policją i <b>OSP-2os-2h</b></li> <li>- Zabezpieczenie imprezy Rozpoczęcia Sezonu Motocyklowego z Policją - <b>2osx2h</b></li> <li>- Kontrole wskazanych terenów z uwagą na oznakowanie i oświetlenie jednośladów oraz parkowanie pojazdów na terenie miasta Rogoźna wspólnie z Policją- <b>3osx8h</b></li> </ul>
2	Szkolenia	
3	Akcje prewencyjne, i z podaniem liczby   zaangażowanych	<ul style="list-style-type: none"> <li>- SM udzieliła asysty pracownikom z UM dot. kontroli - <b>3osx14h</b></li> <li>- Zabezpieczenie egzaminu na Kartę Rowerową-<b>3osx4h /</b></li> </ul>

	strażników i liczby akcji	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Zabezpieczenie przemarszu uczniów SP2 do ośrodka j OSIR- 2osx4h ■</li> <li>- Zabezpieczenie procesji Oktawy Bożego Ciała- 2osxlb 1</li> <li>- Zabezpieczenie Wieczór Fatimski z OSP-2osxlh j</li> </ul>
4	Inne wspólne inicjatywy	<ul style="list-style-type: none"> <li>- SM przewiozła osoby niepełnosprawne i bezdomne do ; Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Monaru i Markom i Szpitala w Obornikach- 2osx10h</li> </ul>

Pan radny Krzysztof Ostrowski zapytał, kto sprzęta przejechane zwierzęta z drogi?

Pan Jan Stępień poinformował, że przejechane zwierzęta sprzęta zarządca drogi, a jeżeli jest to droga prywatna to właściciel tej drogi.

Radny dopytał jak wygląda kontrola szamb i piecy tzw. kopciuchów?

Komendant odpowiedział, że kontrole przeprowadzane są zgodnie ze sztuką i obowiązującym prawem.

#### **Ad.6. Omówienie projektów uchwał na najbliższe posiedzenie Rady Miejskiej w Rogoźnie.**

Radni omówili następujące projekty uchwał:

##### **- ustanowienia pomnika przyrody drzewa dąb szypułkowy „Tadeusz”,**

Towarzystwo Przyjaciół Rogoźna, złożyło wniosek o ustanowienie pomnika przyrody dębu szypułkowego, który rośnie na działce nr 1506/4, obręb Rogoźno. Jego obwód na wysokości 130 cm wynosi 347 cm. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. 2017 poz. 2300), minimalny obwód pnia drzewa mierzony na wysokości 130 cm dla dębu szypułkowego, aby uznać go za pomnik przyrody wynosi 300 cm.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody - w dalszej części jako: u.o.p. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym.

W myśl art. 6 ust. 1 pkt 6 u.o.p. formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody, których definicja została określona w art. 40 ust. 1 u.o.p. „Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głązy narzutowe oraz jaskinie”.

Objęcie ochroną prawną drzewa gatunku dąb szypułkowy ma na celu zachowanie szczególnie cennych elementów przyrody. Drzewo to spełnia kryteria wymienione w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300):

- 1) obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm wynosi 347 cm, jest nie mniejszy niż minimalny 300 cm dla dębu szypułkowego.

Dąb szypułkowy (*Quercus robur*), znany również jako dąb królewski, to majestatyczne drzewo, które zasługuje na miano pomnika przyrody dzięki swoim niezwykłym

walorom przyrodniczym, historycznym i kulturowym. Jest to jedno z najbardziej okazałych i szanowanych drzew w Polsce, symbolizujące potęgę natury i długowieczność.

Dąb szypułkowy to nie tylko wspaniałe drzewo, ale także żywy pomnik przyrody, który łączy w sobie piękno naturalnego świata z bogatą historią i kulturą. Jego imponujące wymiary, długowieczność oraz różnorodność biologiczna sprawiają, że jest on jednym z najważniejszych i najbardziej cenionych drzew w Polsce. Ochrona dębów szypułkowych jest naszym wspólnym obowiązkiem, aby przyszłe pokolenia mogły podziwiać te wyjątkowe skarby przyrody. Korona przedmiotowego dębu szypułkowego jest szeroka i rozłożysta oraz jej krój jest symetryczny względem tego drzewa.

Nadanie nazwy pomnikowi przyrody stanowi element jego opisu wynikającego z zapisów art. 44 ust. 2 u.o.p.. Jednym z argumentów zaproponowanej nazwy „Tadeusz” przez Wnioskodawcę jest to, że posadowiony jest przy ulicy Kościuszki. Tadeusz Kościuszko jako bohater Polski i USA, był znakomitym dowódcą i inżynierem wojskowym, a zarazem człowiekiem, który przywiązywał wielkie znaczenie do ideałów wolności i tolerancji

Radni po dłuższej dyskusji doszli do wniosku, że uchwała powinna zostać zdjęta z porządku obrad, ponieważ drzewo stoi na działce gdzie jest wielu właścicieli, ponadto to na właścicielu będzie ciążył obowiązek prac konserwacyjnych i pielęgnacyjnych, a w razie konieczności ścięcia wypowiedzieć się będzie musiał konserwator zabytków.

#### **- dzierżawy części działki nr 1807/6 w Rogoźnie,**

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 1145) ustawodawca nałożył obowiązek podjęcia uchwały Rady w przypadku , gdy po umowie dzierżawy zawartej na czas oznaczony do lat 3 strona zawiera kolejną umowę, której przedmiotem są te same nieruchomości gruntowe. Dotychczasowy dzierżawca złożył wniosek o ponowne wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości wykorzystując teren na ogród przydomowy.

#### **- dzierżawy części działki nr 1807/6 w Rogoźnie**

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 1145) ustawodawca nałożył obowiązek podjęcia uchwały Rady w przypadku , gdy po umowie dzierżawy zawartej na czas oznaczony do lat 3 strona zawiera kolejną umowę, której przedmiotem są te same nieruchomości gruntowe. Dotychczasowy dzierżawca złożył wniosek o ponowne wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości wykorzystując teren pod garaż,

#### **- dzierżawy części działki nr 1807/6 w Rogoźnie**

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 1145) ustawodawca nałożył obowiązek podjęcia uchwały Rady w przypadku , gdy po umowie dzierżawy zawartej na czas oznaczony do lat 3 strona zawiera kolejną umowę, której przedmiotem są te same nieruchomości gruntowe. Dotychczasowy dzierżawca

złożył wniosek o ponowne wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości wykorzystując teren na ogród przydomowy.

**- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Cmentarz w Parkowie", gmina Rogoźno,**

Granice obszaru przeznaczonego do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmuje obszar położony w obrębie ewidencyjnym Parkowo, gmina Rogoźno o łącznej powierzchni ok. 24 ha.

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu wskazanego na załączniku graficznym wynika z konieczności ustalenia przeznaczenia oraz zasad zagospodarowania

i zabudowy terenów położonych na ww. obszarze, zgodnie z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Rada Miejska w Rogoźnie Uchwałą Nr LXXXVI/931/2023 z dnia 27 września 2023 r. przystąpiła do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Cmentarz w Parkowie", jednak obszar objęty opracowaniem obejmował swoim zasięgiem wyłącznie działkę o nr ewid. 714 o powierzchni 0,3ha, na którym miał zostać zlokalizowany cmentarz. Przyjęte granice planu miejscowego uwzględniały jedynie obszar samego cmentarza bez sfery ochrony sanitarnej będącej jego integralną częścią ze względu na to, że w pobliżu projektowanego cmentarza istniała już zabudowa, jego bezpośrednie sąsiedztwo stanowią tereny leśne oraz łąki i nieużytki. Ponadto strefa ochrony sanitarnej wokół cmentarza została już częściowo wyznaczona w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego - Uchwałą LXVIII/642/2022 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 14.06.2022 r.

Niezależnie jednak od powyższego w myśl art.15 ust. 2b ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) w miejscowym planie miejscowym przewidujący lokalizację nowego lub rozszerzenie istniejącego cmentarza sporządza się co najmniej dla obszaru obejmującego strefę ochronną, związaną z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu w sąsiedztwie cmentarza.

Mając na uwadze powyższe, a także obowiązującą normę prawną i aktualne orzecznictwo sądowe, konieczne jest sporządzenie miejscowego planu nie tylko dla działki oznaczonej nr 714, na której ma zostać zlokalizowany cmentarz, ale także dla obszaru obejmującego przynajmniej jego strefę ochronną.

Stosownie do art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003r. w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wykonano analizę zasadności jej podjęcia oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium.

Analiza wykazała, że zasadnym jest przystąpienie do opracowania planu miejscowego, stanowiącego kontynuację rozwoju przestrzennego terenów objętych niniejszą uchwałą, zgodnie z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rogoźno. Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „w celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego, oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego dalej planem miejscowym”.

**- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Słomowo”,  
gmina Rogoźno,**

Granice obszaru przeznaczonego do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmują działki położone w miejscowości Słomowo, Szczytno i Boguniewo o łącznej powierzchni ok. 613 ha.

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wskazanego na załączniku graficznym wynika z wniosków, które wpłynęły do tut. Organu, a dotyczyły przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w celu przeznaczenia terenów pod projektowane lokalizacje urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii oraz ich stref ochronnych (wyłącznie elektrownie fotowoltaiczne), które zlokalizowane miałyby zostać na działkach o nr ewid. 60/32, 60/3, 60/26, 68, 71, 74/2, 67/1, 67/2, 72, 77/2, 80/2, 83/1, 84, 85/3, 137, 140/1, 87, 66 obręb Słomowo oraz nr 10/1 obręb Szczytno.

Wyżej wymienione działki wykorzystywane są jako pole uprawne. Powierzchnia terenu przewidzianego pod elektrownie fotowoltaiczne wyniesie ok. 125 ha, a w skład tej powierzchni wchodzi grunty orne IVa, IVb, V i VI klasy bonitacyjnej. Inwestycja planowana jest poza gruntami klasy chronionej.

W dniu 24 września 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dokonana w ustawie z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw. W myśl art. 67 ust. 3 nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowania przestrzennego został wyłączony obowiązek badania przez Radę Miejską, czy miejscowy plan narusza ustalenia studium w zakresie lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii oraz ich stref ochronnych. Oznacza to brak obowiązku uwzględniania w studium rozmieszczenia oze i ich stref ochronnych przed uchwaleniem planu.

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi wyraz woli Rady Miejskiej w Rogoźnie względem właściwego kształtowania przestrzeni na terenie gminy przy jednoczesnym zapewnieniu jej właściwego rozwoju gospodarczego i jej mieszkańców oraz dywersyfikacji źródeł energii w systemie krajowym. Wskazany teren znajduje się częściowo na obszarze chronionego krajobrazu "Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko Wągrowiecka", zgodnie z ustawą o ochronie przyrody. Przyjęcie uchwały wpisuje się w instytucję tzw. władztwa planistycznego gminy i jest przejawem racjonalnego gospodarowania przestrzenią gminy

**- wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 2267, położonej w obrębie ROGOŹNO, w trybie przetargowym,**

Rada Miejska w § 4 pkt 7 Uchwały Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Rogoźno, zastrzega do swojej kompetencji sprawy dotyczące sprzedaży nieruchomości, której wartość szacunkowa określona przez rzeczoznawcę majątkowego przekracza kwotę wynoszącą 10 000,00zł. Przeznaczona do sprzedaży działka stanowi własność Gminy Rogoźno.

W oparciu o ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze części Gminy Rogoźno – „Rogoźno Południe” uchwalonego Uchwałą Nr XC/966/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 grudnia 2023 r. (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z dnia 25.01.2024 r., poz.1142) działka gruntu nr 2267 objęta jest symbolem **16MN** o przeznaczeniu: „*tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej*”. Ww. działka położona jest w granicy strefy sanitarnej cmentarza.

Wartość przewidzianej do sprzedaży działki przewyższa kwotę 10 000,00zł, w nawiązaniu do powyższego podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

**- wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 479, położonej w obrębie ROGOŹNO w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego, który nie wywiązał się z postanowień umowy o oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste,**

Rada Miejska w §2 ust. 2 Uchwały Nr XC/970/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowe wytyczne sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, zastrzegła do swej kompetencji między innymi zgodę na sprzedaż prawa własności nieruchomości w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkowników wieczystych, którzy nie wywiązali się z postanowień umów o oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste, tj. nieruchomości nie zostały zagospodarowane zgodnie z postanowieniami umów o oddanie gruntów w użytkowanie wieczyste. Gminna działka 479 (obręb ROGOŹNO), została oddana w użytkowanie wieczyste aktem notarialnym Rep. A nr 764/91 z dnia 28 lutego 1991 r. w Państwowym Biurze Notarialnym w Chodzieży, Oddział w Wągrowcu przed pełniącą obowiązki notariusza Katarzyną Sokołowską, celem:

- rozpoczęcia budowy domu mieszkalnego w okresie dwóch lat, a zakończenia budowy w terminie lat pięciu, licząc od dnia dzisiejszego, przy czym przez rozpoczęcie budowy rozumie się wzniesienie przynajmniej fundamentów,

- utrzymania wzniesionego budynku w należytym stanie, a w razie zniszczenia lub rozbiórki odbudowania go w ciągu lat trzech,

- ujawnienia w księdze wieczystej wzniesionego budynku z chwilą zakończenia budowy.

Użytkownik wieczysty działki nr 479 (obręb ROGOŹNO) oraz jego następcą prawny do dnia dzisiejszego nie wywiązali się z postanowień umowy o oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste.

Użytkownik wieczysty niezabudowanej działki nr 479 nie zalega z opłatami z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste.

W nawiązaniu do §2 ust.2 Uchwały Nr XC/970/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 grudnia 2023 r. oraz w związku z faktem niespełnienia warunków zagospodarowania oddanej nieruchomości w użytkowanie wieczyste, podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest możliwe.

**- rozpatrzenia skargi na działalność kierownika OSiR,**

W dniu 01.09.2024 r. na adres e-mail Urzędu Miejskiego w Rogoźnie wpłynęła skarga. Skarga dotyczy działalności Kierownika Ośrodka Sportu i Rekreacji i jest skierowana do Burmistrza Rogoźna.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 i art. 231 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U z 2024 poz 572), skargi na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych rozpatruje rada gminy. Organ, który otrzymał skargę, a nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego. W związku z powyższym pismem z dnia 5.09.2024 r. Burmistrz Rogoźna przekazał skargę według właściwości do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Rogoźnie, o czym poinformował również Skarżącego. Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 poz 609 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Komisja Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rogoźnie, zwana dalej Komisją, na posiedzeniu w dniu 16 września 2024 r. zapoznała się z treścią skargi, wysłuchała dodatkowo Skarżącego oraz wyjaśnień składanych przez Kierownika OSIR. Skarżący zarzuca Kierownikowi OSIR nieumiejętne zarządzanie i marnowanie funduszy Ośrodka oraz Gminy Rogoźno, na potwierdzenie zarzutu przedstawia listę zaniedbań i uchybień. Na posiedzeniu Komisji Kierownik OSIR odniosła się do wszystkich poruszanych w skardze przykładów potwierdzających zdaniem Skarżącego zarzut nieumiejętnego zarządzania, zwróciła uwagę Komisji i Skarżącego m.in. na:

- zły stan techniczny Ośrodka Sportu i Rekreacji w momencie jego przejęcia,
- ograniczoną, w stosunku do potrzeb, ilość środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie OSIR,
- dużą powierzchnię Ośrodka i znaczną ilość infrastruktury do remontu,
- ogólnodostępność terenu OSIR i powszechny wandalizm,
- zlokalizowanie na terenie OSIR budynków i przestrzeni zarządzanych przez inne jednostki bądź podmioty.

Zdaniem Kierownika OSIR wszystkie wyżej wymienione czynniki powodują utrudnienia w bieżącym zarządzaniu Ośrodkiem. Teren Ośrodka jest codziennie sprzątany, a kolejne prace konserwacyjne, remontowe i modernizacyjne zlecane są w miarę potrzeb i możliwości finansowych. Ponadto część działań, postrzeganych przez Skarżącego jako zaniedbania i uchybienia tj. zalegające na terenie ośrodka gałęzie po wycince drzew, podyktowane są podejmowanymi przez Kierownika OSIR działaniami oszczędnościowymi (zlecono wycinkę w zamian za pozyskane drewno, którego firma jeszcze nie odebrała). Komisja analizując stanowiska Skarżącego i Kierownika OSIR uznała skargę za bezzasadną.

Rozpatrując przedmiotową sprawę, Rada Miejska w Rogoźnie uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne, a w konsekwencji uznała skargę za bezzasadną.

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiotowej skardze, jest uchwała. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną wydaje się uzasadnione.

Radni po dyskusji na temat powodów skargi doszli do wspólnego wniosku, że projekt uchwały powinien zostać zdjęty z porządku obrad i KSWiP powinna jeszcze raz zweryfikować skargę pod względem prawnym i merytorycznym w Ośrodku Sportu i Rekreacji. W komisji będą mogli wziąć udział zainteresowani radni.

**- zmieniająca uchwałę nr XX/168/2019 z dnia 30 października 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu,**

W dniu 20 grudnia 2019r. Województwo Wielkopolskie, Stowarzyszenie Metropolia Poznań oraz gminy i powiaty aglomeracji poznańskiej, w tym Gmina Rogoźno, zawarły porozumienie w zakresie podejmowania wspólnych działań zmierzających do uruchomienia połączeń w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Poznań Główny-Rogoźno-Poznań Główny. Zgodnie z zawartym porozumieniem, które miało charakter intencyjny, Powiaty oraz Gminy zadeklarowały partycypację finansowania połączeń kolejowych na ww. linii komunikacyjnej.

W dniu 27.06.2024 r. Samorząd Województwa Wielkopolskiego wystosował pismo do Gminy Rogoźno przedstawiając tabelę zawierającą kwoty dotacji celowej na 2025 rok i lata kolejne (2026-2027) jakie Gmina Rogoźno powinna zabezpieczyć.

Z uwagi na fakt, że z dotowanych kursów korzystają także mieszkańcy Gminy Rogoźno, kontynuacja pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego jest zasadna.

**- określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Rogoźno na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania**

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1073), stowarzyszenie ogrodowe, prowadzące rodzinne ogrody działkowe zwane dalej "ROD" na obszarze danej gminy może otrzymywać dotację celową z budżetu gminy, z zastosowaniem przepisów z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w zakresie udzielenia dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku.

Dotacja ma służyć realizacji celu publicznego, związanego z zadaniem gminy, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i może być przeznaczona w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie to na poprawę warunków do korzystania z rodzinnych ogrodów działkowych przez działkowców lub zwiększy dostępność do nich społeczności lokalnej.

**- zmian w budżecie Gminy Rogoźno na 2024 rok,**

**DOCHODY**

**1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się dochody o kwotę 720.355,60 zł**

Zmiana została wprowadzona w rozdziale:

- ✓ 01095 – Pozostała działalność w paragrafach:
  - 0750 – zwiększono o kwotę **(+) 56.000,00 zł** (dostosowanie planu do wykonanych dochodów z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych.)
  - 2010 – zwiększono o kwotę **(+) 664.355,60 zł** na podstawie wniosku złożonego do Wojewody Wielkopolskiego wprowadzono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – wypłata w II terminie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa (akcyza)

**2. W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem**

**zwiększa się dochody o kwotę 11.000,00 zł**

Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

- ✓ 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w paragrafie:
  - 0910 - zwiększono o kwotę **(+) 5.000,00 zł** (dostosowanie planu do wykonanych dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat)



- ✓ 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw w paragrafach:
  - 0490 - zwiększono o kwotę **(+) 3.000,00 zł** (dostosowanie planu do wykonanych dochodów z tytułu wpływów z opłaty planistycznej.)
  - 0910 - zwiększono o kwotę **(+) 3.000,00 zł** (dostosowanie planu do wykonanych dochodów z tytułu wpływów odsetek od opłaty planistycznej.)
- 3. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się dochody o kwotę 1.476,00 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
  - ✓ 80101 Szkoły Podstawowe w paragrafie:
    - 0950 - zwiększono o kwotę **(+) 1.476,00 zł** (uzyskane odszkodowanie od ubezpieczyciela – w związku z powstałą szkodą na budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Rogoźnie – uszkodzenie okna)
- 4. W dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę 355.687,00 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:
  - ✓ 85203 Ośrodki wsparcia w paragrafie:
    - 2030 - zwiększono o kwotę **(+) 57.518,40 zł** (na podstawie decyzji Ministra Finansów MF/FS4.4143.3.195.2024.MF.2343 zwiększeniu planu dotacji celowych na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”)
  - ✓ 85219 Ośrodki pomocy społecznej w paragrafie:
    - 2030 - zwiększono o kwotę **(+) 173.000,00 zł** (na podstawie decyzji Ministra Finansów MF/FS4.4143.3.195.2024.MF.2343 zwiększeniu planu dotacji celowych na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”)
  - ✓ 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej w paragrafie:
    - 2030 - zwiększono o kwotę **(+) 120.288,60 zł** (na podstawie decyzji Ministra Finansów MF/FS4.4143.3.195.2024.MF.2343 zwiększeniu planu dotacji celowych na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”)
  - ✓ 85295 Pozostała działalność w paragrafie:
    - 2100 - zwiększono o kwotę **(+) 4.880,00 zł** (zakwaterowanie Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy)
- 5. W dziale 855 – Rodzina zwiększa się dochody o kwotę 20.537,84 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
  - ✓ 85595 Pozostała działalność w paragrafie:
    - 2100 – zwiększono o kwotę **(+) 20.537,84 zł** (wpływ środków na dochody – Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy)
- 6. W dziale 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska zwiększa się dochody o kwotę 45.000,00 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
  - ✓ 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi w paragrafach:
    - 0640 - zwiększono o kwotę **(+) 15.000,00 zł** (dostosowanie planu do wykonanych dochodów z tytułu wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień)
    - 0910 - zwiększono o kwotę **(+) 30.000,00 zł** (dostosowanie planu do wykonanych dochodów z tytułu wpływów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat)

7. W dziale 921 – *Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego*  
**zwiększa się** dochody o kwotę **3.000,00 zł**

Zmiana została wprowadzona w rozdziale:

- ✓ 92105 Pozostała zadania w zakresie kultury w paragrafie:

- 2910– zwiększono o kwotę **(+) 3.000,00 zł** (zwiększenie dotyczy zwrotu dotacji z 2023 roku przez Polski Związek Emerytów i Rencistów)

8. W dziale 926 – *Kultura fizyczna* **zwiększa się** dochody o kwotę **2.500,00 zł**

Zmiana została wprowadzona w rozdziale:

- ✓ 92601 Obiekty sportowe w paragrafie:

- 0830 - zwiększono o kwotę **(+) 2.500,00 zł** (dostosowanie planu do wykonanych dochodów z tytułu wpływów z usług)

**Ogółem w planie dochodów dokonano zwiększenia o kwotę 1.159.556,44 zł**

## WYDATKI

1. W dziale 010 – *Rolnictwo i łowiectwo* **zwiększa się** wydatki o kwotę **654.355,60 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:

- ✓ 01095 – Pozostała działalność w paragrafach:

- 4010 - zwiększono o kwotę **(+) 8.799,94 zł** na podstawie wniosku złożonego do Wojewody Wielkopolskiego wprowadzono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – wypłata w II terminie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa (akcyza)
- 4110 - zwiększono o kwotę **(+) 1.489,84 zł** na podstawie wniosku złożonego do Wojewody Wielkopolskiego wprowadzono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – wypłata w II terminie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa (akcyza)
- 4120 - zwiększono o kwotę **(+) 215,60 zł** na podstawie wniosku złożonego do Wojewody Wielkopolskiego wprowadzono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – wypłata w II terminie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa (akcyza)
- 4300 - zwiększono o kwotę **(+) 2.521,20 zł** na podstawie wniosku złożonego do Wojewody Wielkopolskiego wprowadzono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – wypłata w II terminie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa (akcyza)
- 4430 - zwiększono o kwotę **(+) 651.329,02 zł** na podstawie wniosku złożonego do Wojewody Wielkopolskiego wprowadzono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – wypłata w II terminie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa (akcyza)
- 6050 - zmniejszono o kwotę **(-) 10.000,00 zł** na zadaniu majątkowym stanowiącym wkład własny do projektów w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi

2. **W dziale 600 – Transport i łączność zmniejsza się** o kwotę **102.131,78 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

- ✓ 60004 – Lokalny transport zbiorowy w paragrafach:
  - 2310 – zmniejsza się o kwotę (-) **50.000,00 zł** (dostosowanie planu do realnego wykonania)
  - 4300 – zmniejsza się o kwotę (-) **40.000,00 zł** (dostosowanie planu do realnego wykonania),
- ✓ 60016 – Drogi publiczne gminne w paragrafach:
  - 4300 – zwiększa się o kwotę (+) **15.000,00 zł** (bieżące utrzymanie dróg gminnych na wniosek Kierownika WII i KS)
  - 6050 – zmniejszono o kwotę (-) **27.131,78 zł na zadaniu „Modernizacja obiektów mostowych w tym dokumentacja techniczna”** na wniosek Kierownika WII i KS

3. **W dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się** o kwotę **33.925,00 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

- ✓ 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) w dokonano przesunięć między paragrafami +/- 300,00 zł
  - 4210 – zmniejszono o kwotę (-) **300,00 zł**
  - 4360 – zwiększono o kwotę (+) **300,00 zł**
- ✓ 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w paragrafach:
  - 3020 - zwiększono o kwotę (+) **1.925,00 zł**
  - 4280 – zwiększono o kwotę (+) **3.000,00 zł**
  - 4390 – zwiększono o kwotę (+) **5.000,00 zł**
  - 4430 – zwiększono o kwotę (+) **24.000,00 zł** (dostosowanie planu do realnego wykonania)

4. **W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się** o kwotę **28.175,00 zł**

Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

- ✓ 75411 – Komendy Powiatowe Państwowych Straży Pożarnych w paragrafie:
  - 6170 – zwiększono o kwotę (+) **10.000,00 zł** - umowa na pokrycie części kosztów zakupu radioprzemiennika na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Obornikach
- ✓ 75412 – Ochotnicze straże pożarne w paragrafach:
  - 3030 – zwiększono o kwotę (+) **5.000,00 zł**
  - 4170 – zwiększono o kwotę (+) **1.400,00 zł**
  - 4260 – zwiększono o kwotę (+) **7.000,00 zł**
  - 4300 – zwiększono o kwotę (+) **1.775,00 zł** (dostosowanie planu do realnego wykonania)
- ✓ 75414 – Obrona cywilna w paragrafie:
  - 4300 – zmniejszono o kwotę (-) **5.500,00 zł**
- ✓ 75421 – Zarządzanie kryzysowe w paragrafie:
  - 4300 – zwiększono o kwotę (+) **8.500,00 zł** w związku z oznakowaniem terenu zagrożonego Afrykańskim pomorem świń na terenie Gminy Rogoźno

5. **W dziale 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się** wydatki o kwotę **99.404,00 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

- ✓ 80101 – Szkoły podstawowe w paragrafach:
  - 3020 – zwiększono o kwotę (+) **16.034,00 zł**
  - 4010 – zmniejszono o kwotę (-) **14.118,00 zł**

- 4210 – zwiększono o kwotę (+) **20.000,00 zł**
  - 4240 – zmniejszono o kwotę (-) **20.000,00 zł**
  - 4270 - zwiększono o kwotę (+) **7.476,00 zł**
  - 4280 - zmniejszono o kwotę (-) **251,00 zł**
  - 4300 - zmniejszono o kwotę (-) **30.857,00 zł**
  - 4360 - zwiększono o kwotę (+) **3.100,00 zł**
  - 4430 - zwiększono o kwotę (+) **16.712,00 zł**
  - 4700 - zmniejszono o kwotę (-) **100,00 zł**
  - 4710 - zwiększono o kwotę (+) **9.500,00 zł**
  - 4790 - zmniejszono o kwotę (-) **21.038,00 zł**
  - 6100 – zmniejszono o kwotę (-) **100.880,00 zł** na zadaniu inwestycyjnym realizowanym ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na zadanie „Remont budynku Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Gościejewie budynek w Tarnowie”
- ✓ 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w paragrafach:
- 4010 – zmniejszono o kwotę (-) **3.882,00 zł**
  - 4110 – zwiększono o kwotę (+) **18.000,00 zł**
- ✓ 80104 – Przedszkola w paragrafach:
- 3020 – zmniejszono o kwotę (-) **7.234,00 zł**
  - 4260 - zwiększono o kwotę (+) **2.524,00 zł**
  - 4280 - zmniejszono o kwotę (-) **690,00 zł**
  - 4430 – zwiększono o kwotę (+) **5.300,00 zł**
  - 4700 – zmniejszono o kwotę (-) **400,00 zł**
  - 4710 – zwiększono o kwotę (+) **500,00 zł**
- ✓ 80107 – Świetlice szkolne w paragrafie:
- 4710 – zwiększono o kwotę (+) **400,00 zł**
- ✓ 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych w paragrafie:
- 4710 – zwiększono o kwotę (+) **500,00 zł**
- 6. W dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 355.687,00 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:
- ✓ 85203 - Ośrodki wsparcia w paragrafach:
- 4010 – zwiększono o kwotę (+) **78.000,00 zł** w tym kwota 48.000,00 zł to „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”
  - 4110 - zwiększono o kwotę (+) **8.636,40 zł** w ramach „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”
  - 4120 – zwiększono o kwotę (+) **882,00 zł** w ramach „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”
  - 4300 - zmniejszono o kwotę (-) **30.641,00 zł**
  - 4430 - zwiększono o kwotę (+) **641,00 zł**
- ✓ 85219 – Ośrodki pomocy społecznej w paragrafach:
- 4010 - zwiększono o kwotę (+) **142.000,00 zł** w ramach „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”
  - 4110 – zwiększono o kwotę (+) **26.000,00 zł** w ramach „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”
  - 4120 – zwiększono o kwotę (+) **5.000,00 zł** w ramach „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”
- ✓ 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej w paragrafie:

- 2820 – zwiększono o kwotę **(+) 120.288,60 zł** w ramach „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”
- ✓ 85295 Pozostała działalność w paragrafie:
  - 3280 – zwiększono o kwotę **(+) 4.880,00 zł** (zakwaterowanie Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy)

**7. W dziale 855 – Rodzina zwiększa się o kwotę 20.537,84 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

- ✓ 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3 w paragrafach:
  - 3020 - zmniejszono o kwotę **(-) 700,00 zł**
  - 4210 - zmniejszono o kwotę **(-) 250,00 zł**
  - 4430 - zwiększono o kwotę **(+) 950,00 zł**
- ✓ 85595 – Pozostała działalność w paragrafach:
  - 3290 – zwiększono o kwotę **(+) 20.000,00 zł**
  - 4860 - zwiększono o kwotę **(+) 537,84 zł** (Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy)

**8. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o 178.011,78 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

- ✓ 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód w paragrafie:
  - 6100 - zwiększono o kwotę **(+) 58.011,78 zł** na zadaniu realizowanym z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej w m. Studzieniec etap I
- ✓ 90002 – *Gospodarka odpadami komunalnymi* w paragrafach:
  - 4210 – zwiększono o kwotę **(+) 40.000,00 zł**
  - 4440 – zwiększono o kwotę **(+) 5.000,00 zł**
- ✓ 90004 – *Utrzymanie zieleni w miastach i gminach* w paragrafie
  - 4300 - zwiększono o kwotę **(+) 25.000,00 zł**
- ✓ 90015 – *Oświetlenie ulic, placów i dróg* w paragrafie
  - 4300 - zwiększono o kwotę **(+) 50.000,00 zł**
- ✓ 90026 – *Oświetlenie ulic, placów i dróg* w paragrafach
  - 4210 - zmniejszono o kwotę **(-) 4.000,00 zł**
  - 4220 - zwiększono o kwotę **(+) 4.000,00 zł**

Zmiana dokonana w środkach pochodzących z tytułu opłat i kar z tytułu korzystania ze środowiska na wniosek Kierownika WRIOŚ

**9. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się o 90.400,00 zł**  
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

- ✓ 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w paragrafach:
  - 6050 - zwiększono o kwotę **(+) 27.131,78 zł** zwiększenie dotyczy wprowadzenia zadania pod nazwą: Wykonanie konstrukcji dachu wraz z pokryciem na budynku świetlicy w Budziszewku wkład własny
  - 6100 - zwiększono o kwotę **(+) 42.868,22 zł** zwiększenie dotyczy wprowadzenia zadania pod nazwą: Wykonanie konstrukcji dachu wraz z pokryciem na budynku świetlicy w Budziszewku RFIL
- ✓ 92116 - Biblioteki w paragrafie:
  - 2480 – zwiększono o kwotę **(+) 10.300,00 zł** dotację dla Biblioteki na wniosek Dyrektora RCK
- ✓ 92118 – Muzea w paragrafie:
  - 2480 - zwiększono o kwotę **(+) 10.100,00 zł** dotację dla Muzeum na wniosek Dyrektora RCK

**Ogółem w planie wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 1.159.556,44 zł**

### **Dokonano zmian w n/w załącznikach:**

**Nr 3** „ Wykaz wydatków majątkowych ujętych w budżecie na 2024 rok”

*Dokonano zmian na kwotę (+/-) 167.611,78 zł*

**Nr 4** „ Zadania zlecone”

*Dokonano zwiększenia o kwotę 664.355,60 zł*

**Nr 5** „ Zestawienie planowanych kwot dotacji na 2024 rok”

*Dokonano zwiększenia o kwotę 90.688,60 zł*

**Nr 6** „Plan dochodów i wydatków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska”

*Dokonano zmian (+/-) 4.000,00 zł*

**Nr 7** Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane przez Gminę ze środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy”

*Dokonano zwiększenia o kwotę 25.417,84 zł*

### **- rozpatrzenia ponownej skargi na działalność p.o. Dyrektora Rogozińskiego Centrum Kultury.**

W dniu 15 września 2024 r. Skarżący T. W. złożył kolejną skargę na działalność p.o. Dyrektora Rogozińskiego Centrum Kultury, wskazując w mailu przewodnim, iż "W związku z niezadowolającym mnie rozstrzygnięciem, mojej skargi, złożonej na działalność p.o. dyrektora Rogozińskiego Centrum Kultury Marty Sygneckiej, pozwalam sobie złożyć ją ponownie."

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rogoźnie na posiedzeniu w dniu 16 września 2024 r. dokonała analizy treści skargi uznając, iż nie zawiera ona nowych okoliczności w stosunku do skargi z dnia 17 lipca 2024 r., rozpatrzonej przez Radę Miejską w Rogoźnie na sesji w dniu 28 sierpnia 2024 r. W przedmiotowej sprawie Rada Miejska w Rogoźnie podjęła uchwałę Nr VI/65/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi, w której uznała skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały stanowiącym jej integralną część. O sposobie załatwienia skargi Skarżący został pisemnie zawiadomiony w dniu 30 sierpnia 2024 r.

Wskazać należy, iż skarga złożona w dniu 15 września 2024 r. dotyczy tego samego zagadnienia co pierwotnie złożona skarga. Nadto, powiela ona argumentację przytoczoną w pierwotnej skardze i stanowi nic innego, jak polemikę ze stanowiskiem Rady Miejskiej w Rogoźnie wyrażonym w uchwale z dnia 28 sierpnia 2024 r.

W związku z powyższym, mając na uwadze treść art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rogoźnie wniosła o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

### **Ad. 7. Wolne głosy, wnioski i komunikaty.**

Zgłoszone wnioski podczas wolnych głosów:

### **Radny Szymon Witt**

Wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie naprawy nawierzchni drogi w miejscowości Boguniewo przy działce nr 95, posesji nr 13.

Wniosek przyjęty jednogłośnie przy 8 obecnych Radnych

### **Radny Bartosz Perlicjan**

Wniosek do Zarządu Powiatu w sprawie budowy przejścia dla pieszych na drodze powiatowej w miejscowości Wełna przy kościele I jednocześnie przy przystanku autobusowym

Wniosek przyjęty jednogłośnie przy 8 obecnych Radnych

### **Radny Henryk Janus**

1. Wniosek do Zarządu Powiatu w sprawie dokończenia montażu barier energochłonnych przy drodze powiatowej numer 1352P, (Ruda - Gościejewo)

Wniosek przyjęty jednogłośnie przy 8 obecnych Radnych

2. Wniosek do GDDKiA w sprawie wycinki drzew przy DK nr 11 ( działka 311/2), przy budynku nr 4, przy ścieżce pieszo – rowerowej oraz wycinkę drzewa gatunku topola przy rzece Wełnie oraz przy ścieżce pieszo – rowerowej Ruda -Gościejewo ( działka 497).

Wniosek przyjęty jednogłośnie przy 8 obecnych Radnych

### **Radny Jarosław Łatka**

Wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie przycinki konarów drzew przy ulicy Boguniewskiej w Rogoźnie

Wniosek przyjęty jednogłośnie przy 8 obecnych Radnych

W związku z zapytaniem Burmistrza Rogoźna w sprawie naprawy lub demontażu korony na rondzie Melzera w Rogoźnie komisja wydała opinię pozytywną wyrażającą zgodę na usunięcie korony.

Opinia przyjęta jednogłośnie przy 8 obecnych Radnych

### **Ad. 7. Zakończenie posiedzenia.**

Posiedzenie komisji zostało zakończone o godz. 20:45, sporządziła Anna Mazur.